
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.180 del 31.12.2021 

Registro settoriale n. 84  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  AL  COMUNE DI CADEGLIANO VICONAGO 

(VA)  DELLA  QUOTA DI COMPETENZA DELLA SPESA PER LA GARA DI 

AFFDIMEANTO DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA.         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno trentuno del mese di dicembre, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000  e ss.mm.ii., il sottoscritto è stato nominato supplente del 

“Responsabile dell’ Area Tecnica”, del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Considerato che il Comune di Marzio ha approvato, con atto del Consiglio Comunale n. 43 del 

18/12/2015, esecutivo ai sensi di legge, la Convenzione per il sistema coordinato di gestione dei 

rifiuti tra i Comuni di Cadegliano Viconago, Bedero Valcuvia e Valganna” successivamente 

integrato con atto consiliare  n. 2 del 25.01.219 per l’adesione anche del Comune di Marchirolo; 

 

- Rilevato che l’Ente capofila è stato individuato nel Comune di Cadegliano Viconago; 

 

- Tenuto conto che ai sensi dell’art. 7 della suddetta Convenzione è previsto il rimborso al 

Comune di Cadegliano Viconago delle spese per la gara d’appalto; 

 

- Rilevato che Comune di Cadegliano per la gestione della gara di appalto si  è avvalso della 

possibilità di conferire alla S.U.A. della Provincia di Varese apposito incarico a seguito della 

convenzione sottoscritta con lo stesso Ente; 

 

- Dato atto che con comunicazione prot. n. 3757 del 28.09.2021, acquisita al protocollo comunale 

in data 30.09.2021 al progressivo n. 2528, il Comune capofila ha  fatto pervenire copia della 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica  n. 42 del 15.09.2021 (n. 189 Registro 

Generale)  ad oggetto “Determina a contrarre relativa all’affidamento dei servizi di igiene 

ambientale sul territorio dei Comuni di Bedero Valcuvia, Cadegliano Viconago, Marchirolo, 

Marzio e Valganna, conforme ai requisiti minimi ambientali di cui al D. M.  13 febbraio  2014 

“Criteri ambientali minimi per affidamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani” 

richiamando l’attenzione sulla ripartizione della spesa che ciascun Ente convenzionato dove 

trasferire al Comune di Cadegliano Viconago quale Ente Capofila; 

 

- Rilevato che la quota a carico del Comune di Marzio ammonta ad Euro 388,88 su una spesa 

complessiva di Euro 9.544,74 di cui Euro 600,00 per contributo da corrispondere all’ANAC, 

Euro 3.944,74 per lo svolgimento delle procedure di gara effettuate dalla SUA della Provincia di 

Varese ed Euro 5.000,00 per rimborso spese pubblicazione; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2021/2023 – gestione 2021, approvato con 

Deliberazione del Consiglio comunale  n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

- Ritenuto di dover impegnare e liquidare  la spesa di Euro 388,88 a favore del Comune di 

Cadegliano Viconago per le motivazioni sopra esposte 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di integrare e liquidare a favore del Comune di Cadegliano Viconago, quale Ente capofila della 

Convenzione per il sistema coordinato di gestione dei rifiuti tra i Comuni di Cadegliano 

Viconago, Bedero Valcuvia, Valganna e Marchirolo, la somma di Euro 388,88  quale quota di 



 

 3 

propria competenza della spese derivanti dalla procedura di gara, gestita tramite la S.U.A. della 

Provincia di Varese e relativa all’appalto del servizio di cui trattasi; 

 

2) di imputare di imputare la suddetta somma sui fondi del titolo 1/missione 01/programma 02  

capitolo 10950501; 
 

3) di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del 

Responsabile dell’area finanziaria; 
 

4) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 
 

5) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

 

IL   RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

- vista la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui sopra; 

- visti gli stanziamenti del Bilancio Pluriennale 2021-2023, esercizio 2021, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 
ATTESTA 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.151 – 4° comma del D.lgs 18/08/2000, n. 267: 

a) la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui trattasi dando  

atto che la somma complessiva di € 388,88 può essere imputata sui fondi delle Missioni 

/Programmi/interventi  del Titolo 1 come meglio specificato in determina; 

b) l'esecutività della presente determinazione dalla data odierna. 
 

Data   31.12.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 21.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 21.12.2022 

N.  470/2022  Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


